Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 64t2022

CoNTRATO No 46/SLC I 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4789/2020

o sERVtço Ruroruouo DE Ácua E Escoro DE soRocABA,

estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255,

inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, Sr. Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no Setor Bancário Sul,

Quadra 04,no 34, Bloco A, Asa Sul no Distrito Federal/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o

00.360.305/0001-04, neste ato representada por sua Gerente Geral de Rede Sr. KAYO

ROBERTO GIANOTO, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei

Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883194 e alteraçöes, pelo presente

instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 046/SLC12021, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado em

0111212021, contados a partir do dia 02 (dois) de dezembro de 2022 e a encerrar-se no dia

01 (um) de dezembro de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso ll, da Lei

Federal no 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 -O valor do presente termo, importa em R$ 1.819.433,09 (um milhäo,

oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta e três reais e nove centavos).

6
i.).,r\,./{l (i l_:

TOROCABA

Redigido por -fhaís Cor)lho de Sé -./\ux. Ar:lrn -J a 8,/-

rq‘py.w

e SOROCABA de Agua e Esgoto [

CLAUSULA TERCEIRA:

31 - As demais clausulas e condigbes inicialmente avengadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Termo, na presencga de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originario, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

Sorocaba, ()| de 'mL'w‘“’ de 2022.

3

TIAGO SUCKOW DA SIL AMARGO GUIMARAES

WOanlom § ool

OBERTO GIAN Qf/
Gerente G(erat’d’é a-Calxa Econdmica Federal

d \

TESTEMUNHAS

Ny
 &

/

AROTONID — CARLOS  MARTINS
CPF

/ D . Q

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçAO (COI.IrRATOS)
(REDAçAO DADA qELA neSOruçÃO N" 11/2021)

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba

CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CONTRATO No (DE ORIGEM): 04615LC12021.

OBJETO: Contrataçäo de instituição financeira para prestação de serviços de arrecadaçäo

referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepção dos arquivos de retorno dessas

arrecadaçöes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos consumidoresiusuários.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua exe-
cução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
çöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução no
0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seräo publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no
709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 2o das lnstruções no0112020, conforme "Declara-
çäo(öes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre alualiza
dos.

2. Damo-nos por NOTIFIGADOS para:

a) acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente pu-
blicação;

&
L.) /\.lS

':l

t0RocAtA

Redigicìo pr¡r'1'haís Ccc;lhc dc Sä.-;r,ux Acjr¡r
J

&
ír A-.'./'-

5:, ? Prefeitura de Servigo Auténomo =
.. SOROCABA de Agua e Esgoto
e —

/
£

/(65 prazos e nas formas legais e regimentais,
cursos e o que mais couber.

b) Se for o caso e de nosso interesse
exercer o direito de defesa, interpor fe

Sorocaba, (0! de dlfifm)"\”’ de 2022

Nome: Tiago Suckow da Silva
Cargo: Diretor Geral
CPF: \

Nome: Tiago Suckow di ilva Cam Guimaraes

Cargo: Diretor Geral /
CPF: E/

AJUSTE: RESPONSAVEIS QUE A\f» \ARAJM
Pelo CONTRATANTE: \__\

Nome: Tiago Suckow da Silva ¢
Cargo: Diretor Geral
CPF:

Nome\C: ur‘fl'd/Antonucca e Sll\igi =
Cargo: Dlretor Administrativo e Financeir
CPF; s

Pela CONTRATADA:

Nome: Kayo Roberio-Gianoto: | |
Cargo: Gerentg-Geral de Rede
CPF: s

Cargo: Diretor Geral

cPF: I

$; ’\? Prefeitura de Servigo Auténomo =
+= 2. SOROCABA de Agua e Esgoto |
N — '

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Davandovr Yoconcint
Nome: Daniela Matucci Casagrande
Cargo: Fiscalizadora
CPF:

A T
Nome: Dayane Mi‘;gn"' a Gonzalez
Cargo: Fiscalizadora

cer I
DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

~—

L P et
%rfie;@aifififluniorfimtonu e-Silva

rgo: Diretor Administrativo e Finfanceiro
CPE.

Nome: Juliaha Souza Martins
Cargo: Chefe do Departamento Administrativo
CPF:

Nome: Pris oncalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno
CPF:

U\ M{Wrm‘tb

Nome: Tafjana Matfici Casagrande
Cargo: Contador | - Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: 3

§
=

SAAC ? Prefeitura de Servigo Auténomo [it’

"=y SOROCABA de Agua e Esgoto g
BOROCABA

DECLARAGAO

1. Identificagao dos Dirigentes:

Nome: Kayo Roberto Gianoto crr: I
Cargo: Gerente Geral de Rede

Empresa: CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

E-mail; Telefone: (15) 3333-1350

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagbes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n° 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de

contratacéo, e que:

() nao incorro em nenhuma das hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dlvidas se incorro ou nao na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certidées e

informagdes complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipoteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideoldgica),

que as informagdes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, ()y de oU m}m:*' de 2022.

K to

rente Geral de Rede da Caixa Econdmica Federal

RG: =

Redigido por Thais Coelho de §a — Aux Adin J DAMCC_L

o B <
©

S}x .R Prefeitura de

-, SOROCABA
SOROCABA

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ N°: 00.360.305/0001-04.

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 046/SLC/2021.

DATA DA ASSINATURA: O/ / [/ 12022,

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Contratagao de instituicao financeira para prestacao de servigos de arrecadagéao

referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepcao dos arquivos de retorno

dessas arrecadagdes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos

consumidores/usuarios

VALOR: R$ 1.819.433,09 (um milhdo, oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta

e trés reais e nove centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagdo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢ao do Tribunal de Contas

do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 0! de dlétm}’w/ de 2022

Nome Tiago Suckow da $il¥a Camargo Guimaraes
Diretor Geral
tiagosuckow@saaesoro

Redigido por Thais Coelho de S84 - Aux. Adm J : > /